
令和５年７月 

関係者の皆様へ 

 

 岡山県備前県民局建設部 

河 川 激 甚 災 害 対 策 班 

 

工 事 の お 知 ら せ 

                            

平素から(一)砂川改修事業の推進にご理解とご協力を賜り厚くお礼を申し上

げます。 

この度、下記工事場所において、堤防の嵩上げを行うための盛土工事を実施し

ます。 

工事の施工に伴う工事車両の出入り等により、ご迷惑ご不便をおかけいたしま

すが、引き続きご理解とご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

ご不明な点等がございましたら、下記問合せ先までご連絡ください。 

 

記 

 

１ 工 事 名 公共 河川激特工事（築堤盛土工その１、２） 

        

２ 工事場所 岡山市東区金田 から 西大寺中野（裏面図参照） 

※工事車両：新橋、金田橋から出入り予定 

 

３ 工事内容 築堤盛土工事（堤防の嵩上げ） 

               

４ 工事期間 令和５年７月２６日～令和５年１２月２４日 

  作業時間 ８：３０～１７：１５（月～土曜日予定） 

         ※天候等により工事期間に変更が生じる場合がございますが、ご了承下さい。 

 

５ 請負業者 【築堤盛土工その１】右岸側 

株式会社 木村組 

        担当者：木村 ℡（086）942-2411 

           【築堤盛土工その２】左岸側 

三輝建設 株式会社 

        担当者：吉永 ℡（086）946-8981 

 

６ 問合せ先 岡山県備前県民局建設部 河川激甚災害対策班 

 担当者：末田、上寺 ℡（086）233-9867 

      

７  通行規制 

・本工事では通行規制は行いません。 



位置図

1：
2.
0 1：

2.0

3.0ｍ

1.0～1.5ｍ

嵩上げ後の堤防高

参考断面図（左岸）

現在の堤防高
▽計画高水位


